
  

  

Stránka 1 z 5 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
č. RS 4/2021 

dle 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany 

Kupující 

Název Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. 

Zapsána:  Krajským soudem v Brně oddíl C vložka 35422 

Sídlo: Partyzánů 2174, 688 01 Uherský Brod 

Zastoupena:  Jméno a příjmení: Mgr. Anetou Prnou, ředitelkou  

IČ/DIČ 25583905 CZ25583905 

Bankovní spojení: KB a.s., pob. Uherský Brod 

Číslo účtu: 19 – 500 444 0217/0100 

Osoby pověřené k 
jednání ve věcech 
dílčího plnění 

Jméno a příjmení: Mgr. Aneta Prná 

Jméno a příjmení:  

Jméno a příjmení:  

 

 
 
V případě změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy (článek 1) je povinna smluvní strana, u které 
změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného 
odkladu. Jestliže z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se 
strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit. Při změně identifikačních údajů smluvních stran 
včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 
 

2. Preambule a účel Smlouvy 

(1) Smluvní strany tímto uzavírají tuto Rámcovou smlouvu (dále jen „Smlouva“) jako výsledek 
poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen „poptávku“) 
č. VZ-011/2021 nazvanou: „Inkontinenční pomůcky pro dospělé“. 

(2) Veřejná zakázka malého rozsahu dle ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) je zadávána mimo rámec 
zákona v souladu s ustanovením § 31 zákona.  

(3) Účelem realizace poptávky je zabezpečení pravidelných dodávek zboží v termínech určených 
Kupujícím v souladu s podmínkami poptávkového řízení a s nabídkou Prodávajícího, na jejichž 
základě je tato Smlouva uzavírána, a to s cílem vymezit základní a obecné podmínky 
vzájemného obchodního styku.  

Prodávající 

Název/Jméno a 
příjmení: 

HARTMANN-RICO a.s. 

Zapsána:  Krajským soudem v Brně oddíl B vložka 644 

Sídlo: Masarykovo náměstí 77, 664 71 Veverská Bítýška 

Zastoupena: Jméno a příjmení: 

Ing. Tomášem Grohem, členem představenstva,  
Ing. Markem Třeškou, MBA, členem představenstva, 
Ing. Pavlem Fuchsem, Ph.D., členem 
představenstva 

IČ/DIČ 44947429 CZ44947429 

Bankovní spojení: Komerční banka Brno - venkov 

Číslo účtu: 18008-641/0100 

Osoba/y pověřená/é 
k jednání ve věcech 
dílčího plnění 

Jméno a příjmení:  



  

  

Stránka 2 z 5 
 

3. Předmět Smlouvy 

(1) Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek, za nichž budou Prodávajícím realizována 
jednotlivá dílčí plnění. Prodávající se zavazuje postupně provést jednotlivá dílčí plnění 
v souladu s touto Smlouvou, Podmínkami poptávkového řízení (dále jen „Podmínky“), jejich 
součástmi a nabídkou, kterou předložil jako uchazeč poptávky. 

(2) Kupující se zavazuje řádně provedená dílčí plnění převzít a zaplatit za provedení dílčích plnění 
sjednanou cenu. 

(3) Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
dílčích plnění dle podmínek stanovených touto Smlouvou a dle jednotlivých objednávek. 

(4) Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dílčích plnění dle 
této Smlouvy, že mu jsou známy veškeré kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci těchto 
plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k jejich provedení 
nezbytné. 

(5) Smluvní strany si výslovně sjednávají, že tato Smlouva nezakládá závazek Kupujícího 
objednávat u Prodávajícího jakékoli závazné množství dílčích plnění. Kupující je povinen 
odebrat pouze dílčí plnění, která od Prodávajícího objedná vystavením objednávky na základě 
svých aktuálních potřeb. 

4. Vymezení pojmů 

(1) Dílčím plněním se rozumí dodávka zboží, které je definované Kupujícím v objednávce. 
(2) Objednávkou se rozumí návrh Kupujícího adresovaný Prodávajícímu, který obsahuje rozsah 

konkrétního dílčího plnění.   
(3) Otázky neupravené Objednávkou se řídí touto Smlouvou. 

5. Dílčí plnění  

(1) Dílčím plněním je závazek Prodávajícího dodat do místa plnění Kupujícímu zboží za účelem 
zabezpečení inkontinenčních pomůcek pro pacienty Kupujícího a převést na Kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží.  

(2) Specifikace zboží: 

• zboží musí splňovat požadavky na použití ve zdravotnickém zařízení, 

• zboží musí být nové, nepoužité, 

• zboží musí být dodáno v neporušených, nepoškozených papírových obalech, 

• dále je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.  
 

Příloha č. 1 Specifikace inkontinenčních pomůcek pro dospělé 
 

(3) Prodávající se zavazuje dodat dílčí plnění v souladu: 

• s obecně závaznými právními předpisy, 

• podklady a podmínkami uvedenými v této Smlouvě, 

• veškerými požadavky Kupujícího. 

6. Doba trvání smlouvy 

(1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dva roky ode dne nabytí její účinnosti. 

7. Cena za dílčí plnění 

(1) Cena za dílčí plnění z této Smlouvy bude stanovena z jednotkových kupních cen (tj. 
jednotkových cen). 

(2) Jednotkové ceny jsou stanoveny v ceníku Prodávajícího, která je nedílnou součástí této 
Smlouvy.  
 
Příloha č. 2 Ceník 
 

(3) Jednotková cena je stanovena jako pevná a konečná a může být změněna pouze písemnou 
dohodou smluvních stran. 

(4) V jednotkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího potřebné k dodání dílčího 
plnění včetně dopravy, balného, doručení zboží na pracoviště apod.  

(5) Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této Smlouvy ke snížení nebo 
zvýšení zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této Smlouvy, je 
Prodávající od okamžiku nabytí účinnosti snížené nebo zvýšené sazby DPH povinen účtovat 



  

  

Stránka 3 z 5 
 

Kupujícímu k ceně bez DPH platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek 
k této Smlouvě. 

8. Platební podmínky 

(1) Cena za jednotlivá dílčí plnění bude po protokolárním předání hrazena na základě faktury – 
daňového dokladu. 

(2) Prodávající vystaví fakturu v rozsahu dle skutečně odevzdaného Zboží Kupujícímu.  
(3) Kupující neposkytuje zálohy. 
(4) Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu cenu za každé dílčí plnění bezhotovostním 

převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v článku 1 této Smlouvy. Za termín úhrady 
ceny se rozumí datum odepsání platby z účtu Kupujícího.  

(5) Prodávající vystaví fakturu do 7 kalendářních dnů po protokolárním předání dílčího plnění.  
(6) Daňový doklad musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných 

právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví 
v účinném znění. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude 
vystaven v souladu s touto Smlouvou, je Kupující oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k 
doplnění Prodávajícímu, aniž se dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu 
Kupujícímu. 

(7) Faktura Prodávajícího vystavená v rámci smluvního vztahu založeného touto Smlouvou musí 
obsahovat číslo této Rámcové smlouvy a číslo objednávky. 

(8) Splatnost faktury vystavené Prodávajícím je 30 kalendářních dnů od jejího vystavení. 

9. Místo a doba plnění 

(1) Nebude-li v jednotlivé dílčí objednávce uvedeno jinak, místem dodání zboží je pracoviště 
určené k naskladnění Zboží v sídle Kupujícího. V době uzavření Smlouvy je pracovištěm sklad 
zdravotnického materiálu, který je umístěn v 1. nadzemním podlaží pavilonu B1-1. 

(2) Místo dodání může změnit pověřený zaměstnanec Kupujícího, který je povinen Prodávajícího 
o této změně předem informovat v dílčí objednávce, od které mají být dílčí plnění doručována 
na nové místo dodání. Ke změně místa dodání není nutné uzavírat dodatek ke Smlouvě.  

(3) Jestliže bude objednávka učiněna do 10:00, je Prodávající povinen Zboží dodat do 3 pracovních 
dnů od potvrzení objednávky, jinak do 4 pracovních dnů. 

(4) Prodávající je povinen odevzdat Zboží do místa dodání v dohodnutý den, nejpozději do 14:00 
hodin.  

10. Provádění dílčích plnění 

(1) Jednotlivá dílčí plnění se Prodávající zavazuje Kupujícímu poskytnout na základě 
akceptovaných objednávek vystavených Kupujícím.  

(2) Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje jednotlivá 
objednávka. 

11. Předání dílčího plnění 

(1) Dílčí plnění se považuje za dodané dnem protokolárního předání (dále také dodací list, 
předávací protokol) Prodávajícím a jeho převzetím Kupujícím, a to bez vad. 

(2) Dodací list musí obsahovat zejména specifikaci smluvních stran, specifikaci předávaného 
dílčího plnění včetně ceny, datum předání a podpisy oprávněných zástupců obou smluvních 
stran. 

(3) Kupující si vyhrazuje právo nepřevzít zboží, pokud vykazuje vady, zejména nesplňuje-li zboží 
specifikaci dle čl. 5 Smlouvy. Prodávající je povinen dodat Kujícímu zboží bez vad v náhradní 
lhůtě 48 hodin. 

(4) Jestliže Prodávající nedodá zboží v náhradní lhůtě, je Prodávající Kupujícímu povinen nahradit 
újmu vzniklou tímto výpadkem. Prodávající je povinen zejména uhradit Kupujícímu účelně 
vynaložené náklady na dodání zboží náhradním Prodávajícím, jestliže náklady přesáhnout 
původní náklady na dodaní zboží u Prodávajícího.    

(5) Za den předání se pokládá den podpisu dodacího listu. Dodací list je vyhotoven ve dvojím 
vyhotovení, každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Převzetím zboží přechází na 
Kupujícího nebezpečí vzniku škody na zboží. Tato skutečnost nezbavuje Prodávajícího 
odpovědnosti za škody na zboží vzniklé v důsledku jejich vad.      



  

  

Stránka 4 z 5 
 

12. Nabytí vlastnického práva 

(1) Vlastnické právo ke zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem jeho předání. 
(2) Prodávající se tímto zavazuje nejpozději při prvním předání Zboží Kupujícímu předat i veškeré 

doklady (např. prohlášení o shodě) a příslušenství potřebné k řádnému užívání Zboží. Dojde-li 
v průběhu trvání Smlouvy ke změně těchto dokladů, je Prodávající povinen tyto doklady bez 
zbytečného odkladu zaslat Kupujícímu.  

13. Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

(1) Prodávající Kupujícímu poskytuje záruku za jakost předaného dílčího plnění. Dílčí plnění má 
vady, jestliže provedení dílčího plnění neodpovídá výsledku určenému v této Smlouvě. 
Prodávající zejména odpovídá za to, že dílčí plnění bude po dobu záruky způsobilé pro použití 
ke smluvenému (obvyklému) účelu a zachová si smluvené (obvyklé) vlastnosti a bude odpovídat 
požadavkům platných právních předpisů a norem. 

(2) Prodávající poskytuje záruku na dílčí plnění v délce trvání 24 měsíců ode dne předání.  
(3) Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, Prodávající se zavazuje vady dílčího plnění bezplatně 

odstranit dodáním náhradního Zboží do 48 hodin. 
(4) Odmítne-li Prodávající dodat náhradní Zboží, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu účelně 

vynaložené náklady na dodání zboží náhradním Prodávajícím. 
(5) Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nevhodným a neodborným používáním 

v rozporu s návodem k používání, který byl Kupujícímu předán.  

14. Smluvní pokuty 

(1) Jestliže bude Prodávající s dodáním zboží dle objednávky v prodlení oproti stanovenému 
termínu, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Kupní ceny 
objednávky (bez DPH) za každý započatý den prodlení.  

(2) Prodávající je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Kupní ceny objednávky (bez 
DPH) za každý prokazatelně zjištěný případ nedoručení zboží na určené pracoviště Kupujícího.  

(3) Prodávající je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Kupní ceny objednávky (bez 
DPH) za každý prokazatelně zjištěný případ obstarání náhradního Zboží náhradním 
Prodávajícím dle čl. 11 a čl. 13 Smlouvy. 

(4) Jestliže bude Kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je Prodávající 
oprávněn účtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení.  

(5) Smluvní pokutu zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne 
druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

(6) Nedohodnou-li si smluvní strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této 
Smlouvě není dotčena povinnost smluvní strany závazek splnit.  

(7) Smluvní pokuty budou mezi smluvními stranami účtovány na základě řádného daňového 
dokladu se splatností 15 dnů. 

15. Ukončení Smlouvy 

(1) Tuto Smlouvu ukončit na základě:  

• písemné dohody obou smluvních stran, 

• odstoupení ze zákonných důvodů, 

• výpovědi.  
(2) V písemné dohodě musí být výslovně uvedeno datum, ke kterému smluvní vztah založený touto 

Smlouvou končí.  
(3) Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, kterákoliv ze stran může Smlouvu vypovědět bez 

uvedení důvodu. Výpověď vyžaduje písemnou formu a musí být doručena druhé straně. 
Výpovědní doba je jeden měsíc a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi.  

16. Závěrečná ustanovení 

(1) Práva a povinnosti neupravené touto Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.  

(2) Jakékoliv spory mezi stranami budou řešeny věcně a místně příslušným soudem České 
republiky. 

(3) Veškeré změny či doplnění této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemným dodatkem 
podepsaným všemi smluvními stranami, který bude nedílnou součástí této Smlouvy. 



  

  

Stránka 5 z 5 
 

(4) Prodávající nemůže bez souhlasu Kupujícího postoupit svá práva a povinnosti ze Smlouvy na 
třetí osobu. 

(5) Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy 
v platnosti v plném znění a smluvní strany se zavazují k doplnění Smlouvy ve smyslu co možná 
nejbližším neplatným ustanovením. 

(6) Přílohy této Smlouvy jsou její nedílnou součástí. 
(7) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 
(8) Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním celého znění Smlouvy, včetně příloh 

a dodatků. 
(9) Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany. Není-li v této Smlouvě 

uvedeno datum pozdější, nabývá tato Smlouva účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 

(10) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Autentičnost této Smlouvy potvrzují svým podpisem. 

 
V ……………….dne……….. 
 
 

 
…………………………………………… 

Podpis Prodávajícího 

V Uherském Brodě dne………… 
 
 

 
…………………………………………… 

Podpis Kupujícího 
 




